
 

 

 

T.C. 

KÜTAHYA SAĞLIK BİLİMLERİ ÜNİVERSİTESİ 

AĞIZ DİŞ SAĞLIĞI UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 
 

İLAÇ VE TIBBİ MALZEME İMHA TALİMATI 

Kod: İY.TL.04                Yayın Tarihi:15.12.2020              Revizyon No:                      Revizyon Tarih:                     S.N:1/2 

 

1. AMAÇ: İlaç ve tıbbi sarf malzemenin usulüne uygun olarak imhasını sağlamak, kırılan ve kaybolan 

ilaçlar hakkında düzenleme yapmak, Sağlık tesisimizde kullanılan bölünebilir doz ilaçların verimli bir 

şekilde kullanılması, stabilitesine uygun olarak aseptik koşullarda saklanması, ilaç israfının önlenmesi, 

çoklu doz kullanılan ilaçların en küçük birim doz bazında faturalandırılması, maliyetlerin azaltılması, 

hastalara kullanılan dozun fatura edilmesi, kullanılmayan ilaç dozlarının uygun koşullarda imhasının 

yapılarak çevre kirliliği açısından risklerin ortadan kaldırılmasını ve ilaçların imhası sonucu oluşan mali 

kaybın analiz edilmesini amaçlar.  

2. KAPSAM: Merkezimizde miadı dolan veya bozulan ilaç ve tıbbi malzemenin imhası, ilaçların kırılması 

ve kaybolması durumunda ve yarım kalan dozların imhasında yapılacak işlemleri kapsar.  

3. SORUMLULAR  
Hastane Yönetimi  

Eczacı ve eczane personeli/Taşınır Kayıt ve Kontrol Yetkilileri  

Hekim, Hemşire ve diğer tüm sağlık personelleri  

4. KISALTMALAR  
4.1- HBYS: Hastane Bilgi Yönetimi Sistemi  

5. UYGULAMALAR 

İLAÇLARIN KIRILMASI VE KAYBOLMASI DURUMUNDA YAPILACAKLAR  

 İlacın Eczanede Kırılması ve Kaybolması Durumunda Yapılacak İşlemler: 
Eczanede bulunan ilaçların kırılması veya kaybolması durumunda ‘İLAÇ KIRILMA ve KAYIP FORMU’ 

doldurularak Eczacı/Eczane Sorumlusu tarafından imzalanır.  

İmzalanan forma istinaden HBYS üzerinden Kullanılamaz Hale Gelme/Yok Olma çıkış türü seçilerek 

ilacın kayıtlardan düşmesi sağlanır. Kayıttan Düşme Teklif ve Onay Tutanağı hazırlanır ve imzalar 

tamamlandıktan sonra muhasebeleşmesi için gerekli işlemler yapılır.  

 İlacın Taşınması Sırasında veya Birimlerde Kırılması ve Kaybolması Durumunda 

Yapılacaklar.  

Taşınma sırasında veya kliniklerde ilaçların kırılması veya kaybolması durumunda ‘İLAÇ KIRILMA ve 

KAYIP FORMU’ iki nüsha olarak doldurularak Klinik Sorumlu Hemşiresi, Ana Bilim Dalı Başkanı ve 

Başhemşire tarafından imzalanarak bir nüshası eczaneye/ilaç depoya gönderilir. İmzalanan forma istinaden 

HBYS üzerinden kırılan/kaybolan ilaçların ve tıbbi sarf malzemenin çıkışı işlemi ilgili Kilinik sorumlu 

hemşiresi tarafından yapılır  

 Çevre ve Çalışan Sağlığına Zararlı Olabilecek İlaçların Kırılması Durumunda Yapılacak 

İşlemler  
Kırıldığı ve bulaştığı durumlarda çevre ve insan sağlığına zarar verebilecek sitotoksik vb. ilaçlar belirlenir. 

Bu ilaçların kırılması halinde en uygun temizleme ve imha basamakları tespit edilip, hastane çalışanlarına 

toksik etki oluşturması önlenecek şekilde ortamdan uzaklaştırılması sağlanır. 

YARIM DOZ İLAÇLARIN YÖNETİMİ 

Tüm Birim ve kliniklerde miadı dolan, saklama koşulları açısından sulandırıldıktan, açıldıktan ya da 

hazırladıktan sonra etki ve özellikleri bakımından tedavide kullanılması uygun olmayan ya da saklama 

süresi dolan yarım doz ilaçlar, klinik hemşiresi ve hekim tarafından “Sağlık Tesisleri İçin Yarım Doz İlaç 

İmha Bildirim Formu'na" tam olarak işlenir.  

İki nüsha olarak doldurulmuş olan “Sağlık Tesisleri İçin Yarım Doz İlaç İmha Bildirim Formu” sorumlu 

hemşire ve hekim onayıyla eczaneye teslim edilir. Eczacı/Eczane sorumlusu evrakı aldığına dair imza 

attıktan sonra bir nüshası ilgili servise geri gönderilir. (Yarım doz ilaçlar  

 

kesinlikle eczaneye gönderilmeyecektir,birimlerdeki tehlikeli atık çöp kovalarında biriktirilir. Eczacı Yarım 

Doz İlaç Bildirim Formunu yalnızca evrakı teslim aldığına dair imzalayacaktır.)  

Günlük olarak doldurulan “Sağlık Tesisi Yarım Doz İlaç İmha Formu” haftalık olarak eczaneye 

gönderilir.  
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Sağlık tesislerinde yarım kalan ve stabilitesi korunup saklama koşulları sağlandığında kalan dozu 

kullanılabilen ilaçların listesi (Açılmış ve Hazırlanmış İlaçların Saklama Koşul ve Sürelerini Gösteren 

Liste) eczacı tarafından sağlık tesisinde kullanılan ilaçlar göz önünde bulundurularak hazırlanmalı ve liste 

(alımlara göre) gerektiğinde revize edilmelidir. Söz konusu listede ilacın ticari ismi, etken maddesi, saklama 

koşulları ve stabilitesini koruduğu zaman aralığı belirtilmelidir.  

Doz bölünmesi yapılamayacak dozaj formları ve açıldıktan sonra stabil kalamaması sebebiyle yarım kalan 

dozu saklanamayan ilaçlar (Bölünemeyen İlaçlar Listesi) ile ilgili listeler eczacı tarafından sağlık tesisinde 

kullanılan ilaçlar göz önünde bulundurularak hazırlanmalı ve liste (alımlara göre) gerektiğinde revize 

edilmelidir.  

Bölünebilir dozlardaki ilaçların üzerine açılış tarih ve saatinin yazılması, her ilacın özelliğine göre uygun 

koşullarda saklanması; klinik sorumlu hemşiresi ve klinik hemşireleri tarafından sağlanır. Eczacı tarafından 

bunların kontrolü yapılır. Stabilitesini koruyamayan kısmi dozlar ise 1. maddedeki prosedüre göre imha 

edilir.  

İlaç israfının önlenmesi ve faturalandırma açısından kayıpların minimuma indirilmesi amacıyla, eğer birim 

doz olarak faturalandırma yapılabiliyorsa, çoklu doz kullanılan ilaçların en küçük birim doz bazında 

faturalandırılması gerekmektedir. Bu durumda hastaya uygulanan dozların mg, ml, IU olarak HBYS’ye 

kaydedilmesi gerekir. 

İLAÇ VE TIBBİ MALZEMELERİN İMHASI 

Miadı dolan veya bozulan ilaç ve tıbbi sarf malzeme tespit edilir. 

İmhası gereken ilaç ve tıbbi malzemenin listesi hazırlanır.  

İlaç ve Malzeme İmha Tutanak Formu’na, ilaç ve tıbbi sarf  malzemenin adı, kaç adetinin imhaya 

gönderildiği ve imha nedeni yazılır. 

İlaç ve Malzeme İmha Tutanak Formu’nu Başhekim,  Taşınır Kayıt ve Kontrol Yetkilileri  imzalar. 

Bu malzemeler 50 kg ‘a ulaşınca kayıttan düşme teklif ve onay tutanağı hazırlanır ve kayıttan düşülür. 

Tutanağı Başhekim, Hastane Müdürü ve Taşınır Kayıt ve Kontrol Yetkilileri imzalar. 

İmha edilecek ilaç ve tıbbi malzeme “Eczaneler ve Eczane Hizmetleri hakkında Yönetmelik” te belirtilen 

şekilde imha edilir.Buna Göre; 

 

….İlaçlar eczanelerce imha için hazırlanırken ilaç kutularının tekrar kullanıma izin vermeyecek şekilde 

üzerine imha yazılarak karekodları , barkod ve fiyat küpürleri çizilmelidir. İlaçlar farmasötik formlarına göre 

ayrılıp (şuruplar, tablet- kapsül , ampul ,süpozituvar, aşılar v.b)kolilere konulacaktır. Koliler tartılıp üzerine 

kilogram bilgisi yazılmalıdır. 50 kg üzerindeki atıklar için Çevre ve Şehircilik il Müdürlüğüne başvurularak 

Ulusal Atık Taşıma Formu alınması gerekmekte olup nakli işlemi tehlikeli atık taşıma lisansı bulunan 

firmalarca yapılmaktadır. 50 kg altındaki atıklar lisansı taşıyıcılara ve Ulusal Atık Formuna gerek 

olmaksızın kargo ile gönderilmektedir…. 

 

 

 

 

 

 


